
PATVIRTINTA  

Panevėžio rajono švietimo centro  

direktoriaus 2024 m. sausio 23 d.  

įsakymu Nr. V-15 

  

  

ŠVIETIMO CENTRO 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS  

  

  

I SKYRIUS  

ĮVADAS  

  

Švietimo centras yra biudžetinė įstaiga. Įsteigtas 1995 m. kovo 1 d., kodas 195271084, Vasario 16-osios g. 27, 35185 Panevėžys.   

Švietimo centras yra pagalbos institucija, kurios paskirtis − teikti švietimo įstaigų vadovams, jų pavaduotojams ugdymui, ugdymą 

organizuojantiems skyrių vedėjams, mokytojams, pagalbos mokiniui specialistams, kitų sričių specialistams, kitiems suaugusiesiems ir 

švietimo įstaigoms informacinę, konsultacinę, metodinę, kvalifikacijos (profesinių kompetencijų) tobulinimo ir kitą su švietimu susijusią 

pagalbą, skatinti sveiką gyvenseną bei plėtoti mokinių sportinę veiklą. Pedagoginės psichologinės tarnybos padalinys (toliau – Tarnyba) 

įvertina asmens galias ir sunkumus, raidos ypatumus bei sutrikimus, pedagogines, psichologines, asmenybės ir ugdymosi problemas, 

specialiuosius ugdymosi poreikius, esant reikalui skiria specialųjį ugdymą; gali vykdyti kalbos ir komunikacijos sutrikimų korekciją 

vaikams, nelankantiems švietimo įstaigų. Konsultuoja specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų 

turinčius asmenis, jų tėvus (globėjus, rūpintojus), mokytojus, specialistus specialiosios pedagoginės pagalbos teikimo, ugdymo 

organizavimo, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų prevencijos bei jų sprendimo klausimais. Teikia metodinę pagalbą 

mokytojams, specialistams ir tėvams (globėjams, rūpintojams) specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių problemų turinčių asmenų 

ugdymo klausimais, formuojant mokyklos bendruomenės ir visuomenės teigiamą požiūrį į specialiųjų poreikių asmenį, inicijuojant 

specialiosios pagalbos teikimą, rūpinantis jos efektyvumu ir planingumu.  

Pagrindinė Tarnybos funkcija – vaiko specialiųjų ugdymosi poreikių, raidos ypatumų ir sutrikimų, psichologinių, asmenybės ir 

pedagoginių problemų įvertinimas. Tarnybos tikslas – siekiant strateginių tikslų įgyvendinimo, teikti veiksmingą švietimo pagalbą šeimai ir 

vaikams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių ir psichologinių problemų.  

Tarnyba teikia pedagoginę psichologinę pagalbą Panevėžio rajono vaikams, tėvams (globėjams, rūpintojams) ir mokytojams. 

Pagalbos objektas – mokiniai (vaikai), patiriantys įvairių problemų (mokymosi sutrikimų, sunkumų, negalių, tarpasmeninių santykių 

problemų, adaptacijos ir integracijos sunkumų ir kt.), mokytojai ir švietimo pagalbos specialistai, siekiantys suprasti bei tenkinti mokinių 

(vaikų) ugdymosi poreikius, pritaikyti bendrąsias programas ar jas individualizuoti, parinkti ugdymosi metodus ir būdus, mokymo medžiagą 

ir priemones, ir tėvai (globėjai, rūpintojai), besirūpinantys vaiko ugdymosi pasiekimais, psichine sveikata ar sėkminga integracija 

visuomenėje.  

Švietimo centro 2024 metų veiklos plano paskirtis – suteikti pagrindą įgyvendinti Švietimo centro viziją, atitinkančią Lietuvos 

švietimo siekius, nustatyti Švietimo centro veiklos prioritetus bei planuoti jų įgyvendinimo žingsnius.   



Švietimo centro veiklos planas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

Seimo 2011 m. kovo 17 d. nutarimu Nr. XI-1281; Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Seimo 2014 m. liepos 10 d. nutarimu Nr. XII-1018, Vaiko teisių konvencija, Pedagoginių psichologinių 

tarnybų darbo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu 

Nr. V-662 „Dėl Pedagoginių psichologinių tarnybų darbo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (pakeitimas 2020 m. rugpjūčio 27 d. 

Nr. V-1292), Panevėžio rajono savivaldybės 2023–2030 metų strateginiu plėtros planu, patvirtintu Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 

2022 m. gruodžio 15 d. sprendimu Nr. T-243, Švietimo centro 2023–2025 m. strateginiu planu, patvirtintu Panevėžio rajono švietimo centro 

direktoriaus 2022 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. V-133, Švietimo centro nuostatais, patvirtintais Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 

2019 m. balandžio 4 d. sprendimu Nr. T-76, Panevėžio rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2022–

2024 metų veiksmų planu, patvirtintu Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T-60.  

Rengiant Švietimo centro veiklos planą buvo laikomasi viešumo, partnerystės, bendravimo, bendradarbiavimo, kontekstualumo, 

lygių galimybių, tęstinumo, veiksmingumo principų.  

  

II SKYRIUS  

SITUACIJOS ANALIZĖ  

  

Švietimo centro 2023 metų veiklos plane buvo numatyti keturi tikslai: gilinti pedagoginių darbuotojų šiuolaikinės ugdymo praktikos 

ir didaktikos bei lyderystės kompetencijas, orientuotas į švietimo pokyčių inicijavimą ir valdymą; remiantis Neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi veiksmų planu koordinuoti bei organizuoti NSŠ veiklą Panevėžio rajone, skatinti fizinį aktyvumą ir plėtoti 

sportinę veiklą Panevėžio rajone, koordinuoti ir organizuoti sporto renginius, varžybas rajono mokinių bendruomenei; užtikrinti paslaugų 

prieinamumą ir kokybę, teikiant profesionalią, efektyvią švietimo pagalbą skirtingų gebėjimų ir poreikių vaikams, jų šeimoms ir ugdytojams. 

Įgyvendindami pirmąjį veiklos plano tikslą – gilinti pedagoginių darbuotojų šiuolaikinės ugdymo praktikos ir didaktikos bei lyderystės 

kompetencijas, orientuotas į švietimo pokyčių inicijavimą ir valdymą, parengtos bei įgyvendintos ilgalaikės programos, organizuoti įvairūs 

patirties sklaidos darbai, vykdomi tarptautiniai projektai, parengta metodinė medžiaga. Pedagoginių darbuotojų kompetencijoms gilinti 

parengtos septynios ilgalaikės programos: „Ugdymo(si) organizavimas, orientuotas į kiekvieno ugdytinio pažangos siekį“, „Dėmesys 

žmogui: koučingo metodas mokykloje“, „Skaitymo ir rašymo gebėjimų ugdymas ikimokykliniame ir priešmokykliniame amžiuje“, 

„Ekonomikos pagrindai: inovatyvūs praktiniai mokymo metodai“, „Asmeninis meistriškumas – nuolatinis profesinis tobulėjimas“, 

„Kompetencijų ugdymas pamokoje pasitelkiant personalizuoto ir savivaldžiojo mokymosi prieigas“, „Asmens savybių ir vertybių ugdymas 

atnaujinto ugdymo turinio kontekste“, buvo tęsiama dešimt 2022 m. pradėtų įgyvendinti programų. Švietimo centras ypatingą dėmesį skyrė 

mokytojų STEAM kompetencijoms gilinti: organizuotos trys STEAM idėjų mugės, parengti mokytojų metodiniai darbai, metodinis leidinys 

„Geroji STEAM praktika“, kurie publikuojami edukaciniame banke, įgyvendinant ilgalaikę programą organizuota gamtos mokslų mokytojų 

edukacinė išvyka į VDU Šiaulių akademijos STEAM centro laboratoriją. STEAM idėjų mugėse dalyvavę mokytojai apdovanoti STEAM 

veikloms vykdyti skirta literatūra. Švietimo centras plėtė veiklas ir organizavo STEAM renginius ne tik mokytojams, bet ir mokiniams: vyko 

konkursas „Literatūrinio personažo avataro kūrimas“ Robotikos centre „RoboLabas“, vaikų konferencija „Aš – gamtos vaikas“ Dembavos 

lopšelyje-darželyje „Smalsutis“, šalies ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinis projektas „Rudeninis drabužis“, šalies 

https://prsc.lt/images/NeformalusSvietimas/T-60-1_merged.pdf
https://prsc.lt/images/NeformalusSvietimas/T-60-1_merged.pdf


ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų paroda „Žiemos snaigė“. Rengiant trumpalaikes programas bei 

organizuojant patirties sklaidos renginius buvo gilinamos ir kitos pedagoginių darbuotojų šiuolaikinės ugdymo praktikos ir didaktikos 

kompetencijos, įgyvendinta NSŠ ir tęstinio mokymosi programa „Neuromokslai apie socialines ir emocines kompetencijas“. 

Bendradarbiaujant su švietimo įstaigomis organizuota projektinės sklaidos mugė „Projektinių veiklų integravimas į ugdymo turinį“ bei 

tarptautinė konferencija „Ar žinai, kad...“ ir kt. Lyderystės kompetencijos buvo stiprinamos organizuojant įvairias edukacines išvykas ir 

sudarant sąlygas švietimo įstaigų vadovams, jų pavaduotojams ugdymui, Metų mokytojams susipažinti su Lietuvos švietimo inovacijomis. 

Organizuotos išvykos „Kokios lyderystės reikia švietime?“, „Kaip treniruoti lyderystės raumenį?“, „Švietimo pokyčiai“ (NŠA). Organizuota 

apskritojo stalo diskusija „Dėl rekomendacijų mokytojams planuojant pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosiose programose 

pasirenkamąjį turinį“ bei septyni švietimo įstaigų direktorių ar direktorių pavaduotojų ugdymui susirinkimai (pvz., ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas įgyvendinančių švietimo įstaigų vadovų susirinkimas „Ikimokyklinio ugdymo turinio kūrimas“) ir kt. 

Vyko apskritojo stalo diskusija „Metų mokytojų klubo įkūrimo galimybės“, įkurtas MMK, parengta ir patvirtinta veiklos programa. 

Sėkmingai įgyvendinamos programos „Erasmus+“ tarptautinių projektų „Robotika prieš patyčias (Roby)“, „Judėjimas: mokykla be plastiko 

(SPEM)“, „Ištrūkę iš interneto“, „Kita karta: STEAM standartai (NGSS)“ veiklos, mokytojai ir mokiniai gilino socialinio emocinio ugdymo 

kompetencijas, vyko inovatyvios veiklos su robotukais, parengtas metodinis leidinys „Bendrystės algoritmas roboto kuprinėje 2“, vyko 

ilgalaikis projektas „Aš draugiškas gamtai“, organizuota tarptautinė akcija „Kalėdos be plastiko“, šalies 1–5 klasių STEAM mokytojų 

mokomosios medžiagos konkursas, mokytoja, laimėjusi konkursą, dalyvavo tarptautinėje konferencijoje Stambule (Turkijos Respublika), 

organizuotas šalies 6–13 metų mokinių ekoprojektų konkursas „Jaunieji mokslininkai gelbsti žemės planetą“, 9 mokytojai dalyvavo 

tarptautiniuose mokymuose, konferencijose. 

 

Sėkmingai įgyvendintas antras tikslas – remiantis Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi veiksmų planu koordinuoti bei 

organizuoti NSŠ veiklą Panevėžio rajone. Įgyvendinant tikslą buvo remiamasi Panevėžio rajono savivaldybės NSŠ veiksmų plane 

numatytais prioritetais – inicijuoti NSŠ renginius, gilinančius suaugusiųjų asmenų skaitmenines, sveikos ir ekologiškos gyvensenos, 

komunikavimo užsienio bei valstybine kalba ir krašto pažinimo kompetencijas. Daugiausia renginių skirta Trečiojo amžiaus universiteto 

klausytojams, kurie kompetencijas tobulina 23 fakultetuose, įsikūrusiuose įvairiose Panevėžio rajono vietovėse. Krašto pažinimo prioritetui 

skirti 76 renginiai, kuriuose dalyvavo 1 520 klausytojų; sveikos ir ekologiškos gyvensenos kompetencijoms gilinti skirta 100 renginių, 

kuriuose dalyvavo 2 000 klausytojų; skaitmeninėms kompetencijoms gilinti skirti du renginiai, kuriuose dalyvavo 20 suaugusiųjų, kitoms 

TAU klausytojų kompetencijoms gilinti skirti 25 renginiai, kuriuose dalyvavo 520 klausytojų. Komunikavimo užsienio kalba kompetencijai 

gilinti skirtas vienas renginys, kuriame dalyvavo 14 Smilgių bendruomenės atstovų. Įgyvendindamas skaitmeninių kompetencijų gilinimo 

prioritetą Švietimo centras bendradarbiavo su Socialinių inovacijų centru ir vykdė projektą „Pažanga pokyčiams: Socialinių inovacijų fondo 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo viešųjų paslaugų strateginė plėtra bei pokyčio vertinimas“, kurį finansavo Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija. Mokymuose „Moterys ir skaitmeninio darbo rinka“ bei „Verslumo iniciatyvos skatinimas atrandant kūrybinius talentus“ 

pagilintos 20 suaugusiųjų skaitmeninės kompetencijos. Švietimo centras – Panevėžio rajono savivaldybės Neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo koordinatorius – koordinavo NSŠ iniciatyvinės grupės veiklą bei kartu su LSŠA organizavo Suaugusiųjų mokymosi savaitės 



„Mokymosi tinklai“ renginius, iš viso organizuotas 41 renginys. Švietimo centras parengė paraišką Panevėžio rajono savivaldybės 

finansuojamam projektui bei parengė 2024-ųjų metų kalendorių, skirtą Panevėžio rajono garbės piliečiui Povilui Žaguniui. Švietimo centro 

atstovė bendradarbiavo su LSŠA dalyvaudama valdybos posėdžiuose bei parengdama leidinį „Kolegos pagalba kolegai – konsultuojamasis 

ugdymas“.  

 

Trečias tikslas – skatinti fizinį aktyvumą ir plėtoti sportinę veiklą Panevėžio rajone, koordinuoti ir organizuoti sporto renginius, varžybas 

rajono mokinių bendruomenei. 2022–2023 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių rajonų grupėje Panevėžio rajonas yra 17 

vietoje. Panevėžio rajone senas ir gilias tradicijas turi virvės traukimas, sportinis turizmas, orientavimosi sportas, dziudo, dviračių sportas, 

krepšinis, techninis sportas – kosminiai modeliai. Sportininkai garbingai atstovauja Panevėžio rajonui ir garsina vardą ne tik Lietuvoje, bet ir 

už jos ribų. 

Trys Panevėžio rajono mokiniai yra 2023 m. Lietuvos orientavimosi sporto bėgte jaunučių ir jaunių rinktinės sudėtyje. 

2023 m. Švietimo centras koordinavo, vykdė ir organizavo 92 sporto renginius. 

Sėkmingai įgyvendintas Panevėžio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos projektas „Būk aktyvus su 

dziudo“, kuriame Smilgių gimnazijos ir Upytės Antano Belazaro pagrindinės mokyklos mokiniai ugdė fizinį aktyvumą, kėlė meistriškumą, 

tobulino techniką, lavino fizinius gebėjimus. 

Ketvirtas tikslas – užtikrinti paslaugų prieinamumą ir kokybę, teikiant profesionalią, efektyvią švietimo pagalbą skirtingų gebėjimų ir 

poreikių vaikams, jų šeimoms ir ugdytojams. Pedagoginės psichologinės tarnybos padalinys (toliau – PPTP) vertino vaikus, teikė Panevėžio 

rajono mokykloms metodinę, konsultacinę pagalbą dėl specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų 

turinčių vaikų, jų ugdymo.  

Įvertinti 137 mokinių (vaikų) ugdymosi poreikiai ir 133 mokiniams (vaikams) skirta specialusis ugdymas ir (ar) švietimo pagalba, 

nustatyti specialieji ugdymosi poreikiai (SUP): (nedideli SUP – 10, vidutiniai SUP – 60, dideli SUP – 62, labai dideli SUP – 1, atliktas 

brandumo vertinimas – 3 ir vienam nustatyti SUP). 357 mokiniams suderinta VGK paskirta švietimo pagalba. 

Sėkmingai įgyvendintas tikslas, nes patenkinti mokyklų lūkesčiai dėl švietimo pagalbos teikimo: suteiktos konsultacinės paslaugos 

267 mokinių tėvams (globėjams, rūpintojams), konsultuoti 183 mokiniai, suteikta psichologų ir socialinio pedagogo 531 konsultacija. PPTP 

specialistai vedė 9 renginius (paskaitas, pranešimus) mokyklų pedagogams bei tėvams (globėjams, rūpintojams) (dalyvavo 194 dalyviai), 

organizuotos 23 psichologo dienos švietimo įstaigose. Mokiniams organizuotas Panevėžio apskrities konkursas ir prevencinė akcija 

(148 dalyviai), vesti 5 renginiai ir užsiėmimai (195 dalyviai). Organizuotos mokinių darbų 2 parodos prevencine tema. 

Pravesta 10 sudėtingų atvejų aptarimų su konkrečių mokyklų VGK nariais, administracija, mokytojais ir Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus specialistais, dalyvauta 10 mokyklų VGK bei savivaldybės VGK posėdžiuose.  

Teikta profesinės karjeros planavimo paslauga. Psichologai atliko profesinio tinkamumo įvertinimo testus ir konsultavo 91 vyresniųjų 

klasių mokinį.  

Organizuota 11 metodinių konsultacijų VGK nariams, švietimo pagalbos specialistams. Vestos 3 apskritojo stalo diskusijos švietimo 

pagalbos specialistams, vyko 40 atvejų aptarimų ir analizių su socialiniais partneriais ir šalies PPT specialistais.  



2 specialistai dalyvavo pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos komisijos (narė) 2 posėdžiuose. 

Kartu su Visuomenės sveikatos biuro specialistu organizuotos socialinės pedagogės 5 tikslinės ankstyvosios intervencijos paauglių grupės 

(vyko 40 užsiėmimų, dalyvavo 48 mokiniai) bei vesta psichologės Tėvystės įgūdžių lavinimo grupė tėvams (9 tėvams 18 valandų 

užsiėmimai). 

 

III SKYRIUS  

2024 METŲ VEIKLOS PLANO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI BEI PRIEMONĖS JIEMS ĮGYVENDINTI  

  

1 tikslas. Stiprinti pedagoginių darbuotojų ugdymo praktikos ir didaktikos, skaitmenines, pilietinio ugdymo, lyderystės 

kompetencijas bei stiprinti kompetencijas, reikalingas įtraukties principui įgyvendinti.  

 

Uždaviniai  Priemonės  Rezultatas  Laikas  Resursai 

ir 

ištekliai  

Atsakingas 

asmuo  

1.1. Gilinti pedagoginių 

darbuotojų ugdymo 

praktikos ir didaktikos 

kompetencijas 

1.1.1. Ilgalaikės programos mokyklų 

bendruomenėms ugdymo praktikos ir 

didaktikos tema 

 

Parengtos ir pradėtos 

įgyvendinti 3‒4 bei tęsiamos 

4‒5 ilgalaikės programos, 

skirtos ugdymo praktikos ir 

didaktikos kompetencijoms 

gilinti 

 

 

2024 m.  ŽI Pedagoginiai 

darbuotojai 

 1.1.2. Kryptingai vykdoma mokytojų metodinė 

veikla, rengiamos trumpalaikės kvalifikacijos 

tobulinimo programos bei inicijuojama 

mokytojų patirties sklaida 

Organizuota 

20‒30 metodinių 

susirinkimų, parengta 15‒20 

trumpalaikių programų ir 

organizuota profesinio 

tobulėjimo renginių, 

inicijuota  

15‒20 atvirų pamokų, veiklų, 

išvykų, patirties sklaidos 

renginių, skatinančių 

ugdymo praktikos ir 

2024 m. 

 

ŽI, BL Metodininkai 



didaktikos inovacijas 

 1.1.3. Inicijuojamas mokytojų profesinės 

patirties leidinių rengimas bei vykdoma 

metodinės veiklos sklaida 

Edukaciniame banke 

paskelbti pagal atnaujintas 

bendrąsias programas 

parengti 5‒8 pamokų ar 

veiklų planai; socialiniuose 

tinkluose paskelbta  

18‒20 žinučių, interneto 

svetainėse paskelbti  

3‒4 straipsniai, pristatantys 

praktinę mokytojų veiklą 

2024 m. ŽI Metodininkai 

 

1.2. Plėtoti mokytojų 

skaitmenines 

kompetencijas  

1.2.1. Atliktas mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų dirbtinio intelekto (DI) poreikių 

tyrimas bei parengti populiariausius DI 

įrankius pristatantys metodiniai leidiniai 

80–100 mokytojų dalyvaus 

apklausoje, bus ištirti DI 

poreikiai; parengti  

1‒2 metodiniai leidiniai, 

atskleidžiantys DI įrankių 

įvairovę, kurie skelbiami 

„Epale“ platformoje bei 

anonsuojami prsc.lt, panrs.lt, 

soc. tinkluose 

I‒II ketv. ŽI Renata 

Jankevičienė 

 

 1.2.2. Ilgalaikės programos skaitmeninių 

kompetencijų gilinimo tema parengimas  

Parengta programa pradėta 

įgyvendinti 1–2 mokyklose 

2024 m. ŽI 

 

Birutė Savickienė 

 

1.3. Stiprinti mokytojų 

pilietinio ugdymo 

kompetencijas  

1.3.1. Ilgalaikės programos, skirtos pilietinio 

ugdymo kompetencijoms gilinti, krašto 

pažinimui, demokratijos vertybėms puoselėti, 

piliečių bendradarbiavimui bei patriotiškumui 

skatinti, kultūriniam paveldui pažinti, 

parengimas 

Parengtos ir pradėtos 

įgyvendinti 1‒2 ilgalaikės 

programos, stiprinančios 

pilietines kompetencijas 

I–II ketv. ŽI Renata 

Jankevičienė 



 1.3.2. Metodinės veiklos, stiprinančios pilietinį 

ugdymą, konkursų, viktorinų, varžybų, turnyrų 

inicijavimas ir organizavimas 

Suorganizuoti 4‒5 konkursai 

protmūšiai, varžybos: 

dailyraščio konkursas 

„Išsaugokime“, skirtas 

Lietuvos Nepriklausomybės 

dienai paminėti; skaitymo 

skatinimo konkursas „Kartu 

skaityti gera...“; istorijos ir 

geografijos protmūšis 

mokiniams 

2024 m. ŽI Metodininkai 

 1.3.3. Projektinės veiklos, skatinančios 

pilietinio ugdymo kompetenciją, 

įgyvendinimas 

 

Organizuotos „Erasmus+“ 

KA3 programos projekto 

„Judėjimas: mokyklos be 

plastiko“ (angl. „Schools 

Plastic free 

Movement“) veiklos  

2024 m. PL Jurgita 

Vaitiekūnienė 

1.4. Gilinti lyderystės 

kompetencijas  

1.4.1. Švietimo įstaigų direktorių pavaduotojų 

ugdymui veiklos, susijusios su kvalifikacijos 

tobulinimu, koordinavimas bei mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimo poreikių tyrimas 

 

 

Atlikta mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimo 

poreikių apklausa, 

organizuoti 2–3 direktorių 

pavaduotojų ugdymui 

susirinkimai, vizitai į 

aukštąsias mokyklas ar kitas 

savivaldybes 

2024 m.  ŽI Renata 

Jankevičienė 

 1.4.2. Metų mokytojų bei Būsimųjų pedagogų 

klubų veiklų, didinančių pedagogo profesijos 

prestižą, inicijavimas ir organizavimas 

Įgyvendinama Metų 

mokytojų klubo veiklos 

programa; organizuotos 

3–4 išvykos, diskusijos, 

individualios mokytojų 

šešėliavimo veiklos 

mokyklose; vykdoma sklaida 

prsc.lt, panrs.lt, soc. 

tinkluose  

2024 m.  ŽI, SB 

 

Renata 

Jankevičienė 

 



 1.4.3. Ilgalaikės programos, skirtos lyderystės 

mokymui ir ugdymui, parengimas ir 

įgyvendinimas 

Parengta ir pradėta 

įgyvendinti ilgalaikė 

programa 

I ketv. ŽI Renata 

Jankevičienė 

 1.4.4. Metodinių būrelių pirmininkų lyderystės 

stiprinimas 

Organizuota metodinių 

būrelių pirmininkų išvyka, 

skatinanti bendradarbiavimą 

bei lyderystę 

II ketv. ŽI, SB, SL 

 

Pedagoginiai 

darbuotojai 

 1.4.5. Nacionalinės ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojų 

„Erasmus+“ ir kitų projektų mugės 

organizavimas 

Bedradarbiaujant su 

Dembavos lopšeliu-darželiu 

„Smalsutis“ organizuota 

projektų mugė, 8–10 įstaigų 

III ketv.  ŽI, PL 

 

Renata 

Jankevičienė 

Vaiva Balčėtienė 

Jurgita 

Vaitiekūnienė 

1.5. Gilinti 

kompetencijas, 

reikalingas įtraukties 

principui įgyvendinti 

1.5.1. Formuoti Panevėžio rajono pedagoginių 

darbuotojų pozityvų požiūrį į SUP turinčius 

mokinius ir toleranciją jiems 

 

Organizuoti 5‒7 renginiai, 

skirti specialiojo ugdymo ir 

įtraukties galimybių 

integracijai į ugdymo turinį 

2024 m.  

 

ŽI, BL 

 

Pedagoginiai 

darbuotojai 

 

1.5.2. Organizuoti programos „Europos 

horizontas“ projekto „Rūpinkimės: kurkime 

saugias ir sėkmingas mokyklas, kuriose 

skatinamas įtraukusis mokymasis ir gerinami 

mokymosi pasiekimai“ („Let’s care“) veiklas 

Tęsiamas kokybinis tyrimas, 

kurio tikslas visapusiškai 

suprasti ir tobulinti 

rūpestingumo mokiniu 

aspektą, susijusį su įtraukimu 

į ugdymo procesą ir sėkme 

mokykloje 

2024 m.  

 

 

PL 

 

 

 

Jurgita 

Vaitiekūnienė 

 

  1.5.3. Parengti ir vykdyti ilgalaikes ir 

trumpalaikes kvalifikacijos tobulinimo 

programas, siekiant stiprinti švietimo įstaigų 

vadovų, mokytojų, pagalbos mokiniui 

specialistų kompetencijas, reikalingas 

įtraukiajam ugdymui įgyvendinti 

 

Parengtos ir vykdytos 

5–8 kvalifikacijos 

tobulinimo programos. 

Organizuoti mokymai 

švietimo įstaigų 

specialistams, dirbantiems su 

sensorinėmis priemonėmis 

 

2024 m.  ŽI, SB 

 

Pedagoginiai 

darbuotojai 

 



 1.5.4. Tobulinti ir atnaujinti mokytojų padėjėjų 

kompetencijas dirbti su SUP turinčiais 

ugdytiniais 

Organizuoti 5‒8 renginiai, 

skirti suteikti bendrosios 

pedagogikos ir psichologijos 

žinių bei praktinių gebėjimų 

mokytojo padėjėjams, 

dirbantiems su SUP 

turinčiais vaikais 

2024 m. ŽI, SB 

 

Loreta Šalčiūnienė 

 

 1.5.5. Projektai, skirti pedagoginių darbuotojų 

įtraukiojo ugdymo psichinės bei emocinės 

sveikatos kompetencijoms stiprinti 

Parengtas ir įgyvendintas 

sveikatos rėmimo projektas, 

stiprinantis švietimo 

bendruomenės (pedagoginių 

darbuotojų) psichinę ir 

emocinę gerovę 

2024 m. ŽI, PL Loreta Šalčiūnienė 

  

 

2 tikslas. Įgyvendinant Panevėžio rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi veiksmų planą gilinti 

suaugusiųjų sveikos ir ekologiškos gyvensenos, krašto pažinimo, skaitmenines kompetencijas ir skatinti savanorystę  

Uždaviniai   Priemonės   Rezultatas   Laikas   Resursai ir 

ištekliai   
Atsakingas 

asmuo   

2.1. Formuoti 

suaugusiųjų sveikos 

ir ekologiškos 

gyvensenos įgūdžius 

2.1.1. Bendradarbiaujant su VSB 

organizuoti TAU paskaitas bei aktyvias 

veiklas, skirtas fizinei ir emocinei 

sveikatai stiprinti 

Organizuota 70–80 paskaitų 2024 m.  ŽI, SB 

 

Vaiva 

Balčėtienė 

 2.1.2. Parengti ir teikti paraišką 2024 m. 

NSŠ ir tęstinio mokymosi savivaldybės 

projektų konkursui 

 

Parengta projekto paraiška, 

pagilintos 23 TAU dekanų 

socialinės emocinės ir krašto 

pažinimo kompetencijos, 

organizuota edukacinė išvyka 

2024 m.  ŽI, SB, PL 

 

Vaiva 

Balčėtienė 

Renata 

Jankevičienė 

 

2.2. Gilinti 

suaugusiųjų krašto 

pažinimo 

kompetencijas, 

fiksuoti 

prasmingiausias 

2.2.1. Organizuoti TAU paskaitas ir 

edukacines išvykas 

Organizuota 70–80 veiklų 

 

2024 m. ŽI, SB 

 

Vaiva 

Balčėtienė 

 



mokymosi patirtis bei 

vykdyti nacionalinę 

sklaidą  

 2.2.2. Parengti projekto „Mūsų 

senjorai“ paraišką savivaldybės 

leidybos konkursui   

Parengta paraiška ir leidinys 

„Mūsų senjorai“, kuriame 

pristatomi 23 fakultetų dekanai 

bei kiti klausytojai 

2024 m. ŽI, PL Renata 

Jankevičienė 

Vaiva 

Balčėtienė 

Birutė 

Goberienė 

 2.2.3. Stiprinti bendradarbiavimą su 

Lietuvos TAU asociacija 

Pasirašyta sutartis su 

Nacionaline Trečiojo amžiaus 

universitetų asociacija, 

organizuoti 1–2 TAU 

susitikimai 

2024 m. ŽI, SB Jurgita 

Vaitiekūnienė 

Vaiva 

Balčėtienė 

2.3. Gilinti 

suaugusiųjų 

skaitmenines 

kompetencijas ir 

skatinti savanorystę 

2.3.1. Į gyvendinti Panevėžio rajono 

TAU klausytojų projektą „Noriu padėti 

ir būti reikalingas“ 

 

8 fakultetuose organizuotos 

savanorystės veiklos bei 

baigiamasis savanorių 

apdovanojimo renginys 

II ketv. ŽI, SB 

 

Renata 

Jankevičienė 

Vaiva 

Balčėtienė 

 2.3.2. Tęsti bendradarbiavimą su 

Socialinių inovacijų centru 

Organizuoti mokymai, skirti 

suaugusiųjų skaitmeninėms 

kompetencijoms gilinti, 

pagilintos 10–20 suaugusiųjų 

skaitmeninės kompetencijos 

III–IV 

ketv. 

ŽI, PL 

 

Renata 

Jankevičienė 

2.4. Koordinuoti 

neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo 

veiklas Panevėžio 

rajono savivaldybėje 

ir vykdyti sklaidą  

2.4.1. Koordinuoti NSŠ iniciatyvinės 

grupės veiklą 

Per metus organizuoti  

2–3 posėdžiai, koordinuojama 

NSŠ veikla 

2024 m. ŽI 

 

Renata 

Jankevičienė 

 

 2.4.2. Dalyvaujant LSŠA valdybos 

veiklose, inicijuoti NSŠ veiklas 

Lietuvoje ir Panevėžio rajono 

savivaldybėje, bendradarbiaujant su 

LSŠA organizuoti nacionalinį 

Dalyvauta 2–3 LSŠA valdybos 

posėdžiuose ir kituose 

renginiuose, organizuotas 

nacionalinis Suaugusiųjų 

mokymosi savaitės atidarymo 

IV ketv. ŽI, SB 

 

Renata 

Jankevičienė 

Vaiva 

Balčėtienė 

 



jubiliejinės 25-osios Suaugusiųjų 

mokymosi savaitės atidarymo renginį 

bei savivaldybės Suaugusiųjų 

mokymosi savaitės renginius 

renginys, organizuota 

10–20 NSŠ renginių  

 2.4.3. Vykdyti NSŠ sklaidą „Epale“ platformoje, panrs.lt, 

prsc.lt, „Tėvynėje“ publikuota 

8–10 straipsnių 

2024 m.  ŽI Renata 

Jankevičienė 

Vaiva 

Balčėtienė 

  

3 tikslas. Skatinti fizinį aktyvumą ir plėtoti sportinę veiklą Panevėžio rajone, koordinuoti ir organizuoti sporto renginius, varžybas 

rajono mokinių bendruomenei.   

 

Uždaviniai   Priemonė   Rezultatas   Laikas   Resursai ir 

ištekliai   
Atsakingas 

asmuo   

3.1. Organizuoti ir 

vykdyti Lietuvos 

mokyklų žaidynes 

mokyklose, 

Panevėžio rajono 

bendrojo ugdymo 

mokyklų varžybas 

3.1.1. Sporto renginių 

organizavimas  

Suorganizuota ir vykdyta 

40 varžybų 

2024 

m.    

SB Lina Šachova   

3.2. Sudaryti sąlygas 

geriausiems 

mokiniams ir 

komandoms 

dalyvauti krašto, 

šalies sporto 

renginiuose 

reprezentuojant 

Panevėžio rajoną 

3.2.1. Panevėžio rajono neformaliojo 

vaikų švietimo sporto būrelių 

2024 m. renginių kalendoriaus 

sudarymas 

Dalyvauta 50 Lietuvos sporto 

federacijų bei Lietuvos 

neformaliojo švietimo 

agentūros rengiamose 

varžybose   

2024 m.   SB Lina Šachova   

3.2.2. Partnerystės ryšių su kitomis 

sporto bendruomenėmis skatinant 

mokinių įvairiapusišką fizinį 

aktyvumą plėtojimas 

Meistriškumo tobulinimas, 

bendradarbiavimas su kitomis 

sporto įstaigomis 

2024 m.   SB  Lina Šachova   

3.3. Projektai, 

skatinantys 

Panevėžio rajono 

mokinių fizinį 

aktyvumą  

3.3.1. Paraiškos Panevėžio rajono 

savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos 

projektui teikimas 

Sėkmingai įgyvendintas 

projektas 

2024 m.  PL Lina Šachova 



 

4 tikslas. Užtikrinti paslaugų prieinamumą ir kokybę, teikiant profesionalią, efektyvią švietimo pagalbą skirtingų gebėjimų ir 

poreikių vaikams, jų šeimoms ir ugdytojams. 

Uždaviniai  Priemonė  Rezultatas  Laikas Resursai 

ir ištekliai  

Atsakingas asmuo  

4.1. Teikti 

savalaikes bei 

kokybiškas 

pedagoginio 

psichologinio 

įvertinimo ir 

konsultavimo 

paslaugas 

mokiniams, 

turintiems 

specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

ir psichologinių 

sunkumų, 

užtikrinant 

kiekvieno mokinio 

asmeninę sėkmę ir 

įtrauktį 
  

4.1.1. Kompleksinio mokinio 

(vaiko) SUP pedagoginiu, 

psichologiniu, medicininiu ir 

socialiniu pedagoginiu 

aspektais įvertinimas (pirminis 

ar pakartotinis), rekomendacijų 

ugdymui rengimas bei 

ugdytojams teikimas 

Atlikti  

100–110 kompleksinių SUP, 

psichologinių, asmenybės ir 

ugdymosi problemų turinčių 

asmenų įvertinimų 

2024 m. ŽI Liuda Nikolajeva 
Meilė Girdenienė 

Rima Gutauskienė 
Leta Vasiliauskienė 

Edita Kazlauskienė 

4.1.2. Individualus ir grupinis 

pedagoginių bei psichologinių 

problemų turinčių mokinių 

konsultavimas 

Pagerėjusi vaikų emocinė 

savijauta, tarpusavio 

santykiai su bendraamžiais 

bei tėvais (globėjais, 

rūpintojais), suteikti apie  
400 individualių konsultacijų 

2024 m. ŽI Liuda Nikolajeva 
Meilė Girdenienė 

Aurelija Karalevičienė 
Edita Kazlauskienė 
  

4.1.3. Valstybinių brandos 

egzaminų ir pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimo 

pritaikymo pažymų rengimas 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokiniams 

Parengti apie 60 valstybinių 

brandos egzaminų ir 

pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimo 

pritaikymo specialiųjų 

ugdymosi poreikių 

mokiniams pažymų 

I, IV 
ketv. 

ŽI Rima Gutauskienė 

  

4.1.4. Švietimo pagalbos 

prieinamumo stebėsena ir 

analizė Panevėžio rajono 

švietimo įstaigose 

Sukaupta ir susisteminta 

informacija apie 17 mokyklų 

švietimo pagalbos 

specialistus bei ugdomus 

SUP turinčius mokinius, 

skirta padėti koordinuoti 

švietimo pagalbos teikimą 

rajone  

I–III 

ketv. 
ŽI Rima Gutauskienė 

Leta Vasiliauskienė 
  



4.1.5. Mokinių, turinčių didelį 

mokymosi potencialą, 

vertinimas 

Atpažinti ypatingus mokinių 

gabumus ir sudaryti 

prielaidas jiems realizuoti 

pagal poreikį 

II ketv. ŽI Meilė Girdenienė  

4.1.6. Mokinių profesinių 

polinkių įvertinimas pagal 

savarankiško profesijos 

pasirinkimo (J. Hollando) 

klausimyną 

Suteikti apie 

100 individualių konsultacijų 

mokiniams sudarant 

galimybę planuoti profesinę 

karjerą 

II ir IV 

ketv. 

ŽI Liuda Nikolajeva 

Meilė Girdenienė 

4.1.7. Ankstyvosios 

intervencijos programos 

vykdymas, bendradarbiaujant su 

Visuomenės sveikatos biuru, 

TBK 

Pravesti 2–3 Ankstyvosios 

intervencijos programos 

grupes 

2024 m. ŽI Edita Kazlauskienė 
  

4.1.8. Vesti užsiėmimus, 

renginius, psichologo dienas bei 

skaityti paskaitas, mokiniams 

Pravesti užsiėmimai, 

renginiai bei psichologo 

dienos mokiniams (pravesti 

3–4 renginius mokiniams bei 

15 psichologo dienų) 

2024 m. ŽI Edita Kazlauskienė 

Aurelija Karalevičienė 
Liuda Nikolajeva 
Meilė Girdenienė 
  

4.2. Stiprinti 

mokytojų, 

švietimo pagalbos 

specialistų, tėvų 

(globėjų, 

rūpintojų) 

gebėjimus ugdyti 

specialiųjų 

ugdymosi 

poreikių, 

asmenybės ir 

ugdymosi 

problemų turinčius 

asmenis, formuoti 

teigiamas 

nuostatas 

4.2.1. Mokyklų švietimo 

pagalbos specialistų, mokytojų 

bei VGK narių konsultavimas 

darbo organizavimo ir kitais 

specialiojo ugdymo klausimais 

Suteikti apie  
500 konsultacijų tinkamai 

organizuojant specialųjį 

ugdymą, švietimo pagalbą, 

VGK veiklą 

2024 m. ŽI Liuda Nikolajeva 
Meilė Girdenienė 
Rima Gutauskienė 

Leta Vasiliauskienė 

Edita Kazlauskienė 
Aurelija Karalevičienė 

4.2.2. Pedagoginių bei 

psichologinių problemų turinčių 

mokinių tėvų (globėjų, 

rūpintojų) konsultavimas 

grupėje ir individualiai 

Laiku ir kokybiškai 

sprendžiamos psichologinės, 

asmenybės bei ugdymosi 

problemos (suteikti apie  
120 individualių konsultacijų 

tėvams (globėjams, 

rūpintojams) 

2024 m. ŽI Liuda Nikolajeva 
Meilė Girdenienė 

Rima Gutauskienė 
Leta Vasiliauskienė 
Edita Kazlauskienė 

4.2.3. Psichologinės, socialinės, 

pedagoginės, švietimo 

informacinės bei metodinės 

Suorganizuoti ir pravesti  

8–10 renginių (apskritojo 

stalo diskusijos, paskaitos) 

2024 m. ŽI Liuda Nikolajeva 
Meilė Girdenienė 
Rima Gutauskienė 



  pagalbos (apskritojo stalo 

diskusijų, paskaitų) teikimas 

mokytojams, švietimo pagalbos 

specialistams bei tėvams 

(globėjams, rūpintojams) 

apie specialiojo ugdymo, 

švietimo pagalbos teikimo 

naujoves, įtraukties 

galimybes, krizių, stresinių, 

konfliktinių situacijų 

valdymo ypatumus, jų 

sprendimo galimybes  

Leta Vasiliauskienė 

Edita Kazlauskienė 
Aurelija Karalevičienė 

4.3. Plėtoti 

prevencinę, 

edukacinę, 

metodinę ir 

švietėjišką veiklą, 

stiprinant 

bendradarbiavimą 

su institucijomis, 

besirūpinančiomis 

vaiko gerove  

4.3.1. Pagalba švietimo įstaigų 

VGK ir švietimo pagalbos 

specialistams bei mokytojams 

padedant mokykloms 

sėkmingiau spręsti įtraukiojo 

ugdymo klausimus (metodinės 

konsultacijos, atvejų analizės) 

Didės mokytojų, švietimo 

pagalbos specialistų 

kompetencija ugdant 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių mokinius, formuosis 

teigiamos nuostatos (pravesti 

apie 10 priemonių) 

2024 m. ŽI Liuda Nikolajeva 

Meilė Girdenienė 
Rima Gutauskienė 

Leta Vasiliauskienė 
Edita Kazlauskienė 

Aurelija Karalevičienė 

4.3.2. Bendradarbiavimas su 

šalies ir savivaldybės, švietimo 

pagalbos, socialinių paslaugų ir 

sveikatos priežiūros 

institucijomis, 

besirūpinančiomis vaiko gerove 

sprendžiant įtraukties klausimus  

Glaudesnis tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas padės 

užtikrinti saugią aplinką 

vaikui, sėkmingą įtraukties 

proceso įgyvendinimą 

(dalyvauti apie 

10 susitikimų) 

2024 m. ŽI Liuda Nikolajeva 
Meilė Girdenienė 

Rima Gutauskienė 
Leta Vasiliauskienė 

Edita Kazlauskienė 
Aurelija Karalevičienė 

  4.3.3. Dalyvavimas 

savivaldybės VGK, 

Tarpinstitucinės grupės bei 

Psichologinių krizių valdymo 

komisijų veiklose 

Glaudesnis tarpinstitucinis 

bendradarbiavimas padės 

užtikrinti saugią aplinką 

vaikui, sėkmingą įtraukties 

proceso įgyvendinimą 

(dalyvauti 10 posėdžiuose, 

veiklose) 

2024 m. ŽI Liuda Nikolajeva 
Meilė Girdenienė 
Rima Gutauskienė 
Leta Vasiliauskienė 

Edita Kazlauskienė 

Aurelija Karalevičienė 

ŽI – žmogiškieji ištekliai; SB – Savivaldybės biudžeto lėšos, PL – projektų lėšos 

 

 

 

 

 

 



IV SKYRIUS  

FINANSINĖ VEIKLA  

  

Priemonė  Laikas  Vykdytojas  Lėšos  Laukiamas rezultatas  

Ataskaitų, metinio balanso už 

2023 m. sudarymas 

Sausis  Vitalija Kairienė  ŽI Tikslus gauto biudžeto panaudojimas  

Metinės sąmatos rengimas pagal 

gautus asignavimus. Sąmatos 

tikslinimas gavus papildomą 

finansavimą 

Sausis, vasaris  Vitalija Kairienė  ŽI Tikslus gauto biudžeto panaudojimas  

Formų sudarymas Mokesčių 

inspekcijai ir VSDFV 

Sausis  Vitalija Kairienė  ŽI Atsiskaityta Mokesčių inspekcijai ir VSDFV  

Mėnesinių kasinių ataskaitų ir 

debitorių-kreditorių ataskaitų 

sudarymas 

Kas mėnesį  Vitalija Kairienė  ŽI Tikslus gauto biudžeto panaudojimas 

Ketvirtinių balansų sudarymas Kas ketvirtį  Vitalija Kairienė  ŽI Tikslus gauto biudžeto panaudojimas  

Statistinių formų rengimas Statybos 

ir infrastruktūros skyriui ir 

Statistikos departamentui 

Kovas–

balandis  

Vitalija Kairienė  ŽI Tiksli turimo materialiojo ir nematerialiojo 

turto apskaita 

Pusmetinių balansų sudarymas Kas pusmetį  Vitalija Kairienė  ŽI Tikslus gauto biudžeto panaudojimas  

Metinė inventorizacija Sausis Inventorizacijos 

komisija  

ŽI Materialiojo ir nematerialiojo turto apskaitos 

patikrinimas 

Švietimo centro darbuotojų 

tarifikacijos sudarymas 

Sausis, 

rugsėjis  

Vitalija Kairienė, 

Jurgita 

Vaitiekūnienė  

ŽI Tikslus gauto biudžeto paskirstymas ir 

panaudojimas 

  
V SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

  

1. Švietimo centro veiklos planas tikslinamas, konkretinamas mėnesiniuose veiklos planuose.   

2. Už veiklos plano savalaikį, kokybišką įgyvendinimą atsakingi Švietimo centro darbuotojai.  

3. Tikslų ir uždavinių įgyvendinimas aptariamas Švietimo centro darbuotojų pasitarimuose.  

___________________________________________  
 



 


